РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 г.                                        с. Бычки                                               № 22
Об утверждении Порядка присвоения

идентификационных номеров и

присвоение идентификационных

номеров автомобильным дорогам

Бычковского сельсовета

     В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих принципах    организации    местного   самоуправления    в  Российской    Федерации», Федеральным  законом  от  08.11.2007  N  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Приказом  Министерства  транспорта  РФ от 07.02.2007 г № 16 и Уставом Бычковского сельсовета,

Постановляю:

1.  Утвердить  Порядок   присвоения    идентификационных     номеров   автомобильным дорогам  местного  значения  Бычковского сельсовета Большеулуйского  района  Красноярского края согласно Приложению № 1.

2. Присвоить    автомобильным    дорогам   местного  значения   общего пользования Бычковского сельсовета Большеулуйского района  Красноярского края идентификационные номера согласно Приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после опубликования в официальном печатном издании и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеулуйский район в сети Интернет www.buluy.achim.ru в разделе «Сельские советы», подраздел « Бычковский сельсовет».
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                                   Л.Ж.Быкова

	Приложение № 1

к  постановлению

Бычковского сельсовета

Большеулуйского района Красноярского края

                       от «25»декабря 2019г. № 22

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам   Бычковского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края
Присвоение автомобильным дорогам идентификационных номеров осуществляется в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров».

Идентификационные номера автомобильным дорогам местного значения сельских поселений присваиваются органами местного самоуправления поселений.

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов.

Каждый  разряд  идентификационного  номера  автомобильной  дороги  отделяется  от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных  букв   русского   алфавита   и   (или)   арабских   цифр.   Предметное   буквенное и (или) цифровое обозначение  в  одном  разряде  идентификационного  номера  автомобильной  дороги может отделяться дефисом.

Предметность     цифрового     или   буквенного     обозначения     в  одном   разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных  данных об автомобильной дороге.

Первый  разряд идентификационного номера автомобильной дороги  идентифицирует  автомобильную  дорогу  по  отношению  к  собственности  и  содержит  восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из  двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для  автомобильной дороги, относящейся к собственности  муниципального  образования,   первый   разряд   идентификационного   номера   автомобильной   дороги состоит  из  трех  групп  знаков,  соответствующих  коду  объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского        классификатора  объектов  административно-территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги  идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит  из двух букв:

ОП – для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального  образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый   разряд    идентификационного  номера автомобильной  дороги представляет  собой  учетный  номер  автомобильной  дороги,  состоящий  из  арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

ПЕРЕЧЕНЬ  АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	Приложение № 2

к  постановлению
Бычковского сельсовета

Большеулуйского района Красноярского края

                                 от «25 »декабря 2019г. № 22

Присвоение автомобильным дорогам местного значения общего пользования Бычковского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края идентификационных номеров

	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность, м
	В том числе
	Адрес автомобильной дороги
	Идентификационный номер

	с твердым покрытием
	с грунтовым покрытием

	первый разряд
	второй разряд
	третий разряд
	четвертый разряд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	с. Бычки

	1.
	Автомобильная  дорога
	2557
	2557

	ул. Набережная, ул. Совхозная, переулки
	04-211-810
	ОП
	МП
	001

	д. Красная Заря

	2.
	Автомобильная  дорога
	1981
	1981

	ул. Зеленая, ул. Молодежная, переулки
	04-211-810
	ОП
	МП
	002

	д. Счастливое

	3.
	Автомобильная  дорога
	1080
	1080

	ул. Веселая горка
	04-211-810
	ОП
	МП
	003

	д. Краевая

	4.
	Автомобильная дорога
	1171
	1171

	ул. Нижняя
	04-211-810
	ОП
	МП
	004

Глава сельсовета                                                                                                                                                                   Л.Ж. Быкова